[Gloire à l'illustre Scipion, dont le courage et la prudence forcèrent Hannibal à retourner en Afrique, libérant le sol de l'Italie; louange immortelle au second Africain, qui détruisit les deux villes les plus hostiles à cet empire, Carthage et Numance; honneur au grand Paul-Émile, dont Persée, naguère le plus puissant et le plus illustre des rois, décora le char triomphal; qu'on célèbre Marius, pour avoir par deux fois délivré l'Italie de l'occupation ennemie et des affres de la servitude; qu'on mette au premier rang Pompée, dont les exploits et les vertus ont été aussi loin, sous le ciel et jusqu'aux confins du monde, que le soleil dans la course.]

=>Et Marcellus? Fabius Maximus? Et Sylla?

Oratio pro L. Licinio Murena (63 av.)

Procès de fraude électorale.

-VII, 16 : *Tua vero nobilitas, Ser. Sulpici, tametsi summa est, tamen hominibus litterartis et historicis est notior, populo vero et suffragatoribus obscurior. Pater enim fuit equestri loco, avus nulla inlustri laude celebratus. Itaque non ex sermone hominum recenti sed ex annalium vetustate eruenda memoriam est nobilitas tuae.*

[Sans doute ta noblesse, Servius Sulpicius, est de très haut rang; néanmoins, c'est surtout pour les érudits et les chercheurs de l'antiquité qu'elle est illustre; le peuple et les électeurs la connaissent beaucoup moins. Ton père en effet est resté dans l'ordre équestre; ton aïeul n'a pas été illustré par une gloire éclatante. Ce n'est non donc pas dans les propos des contemporains mais dans la poussière des annales qu'il faut aller chercher des témoignages de ta noblesse.]

-VIII, 17 : *...non modod Curiis, Catonibus, Pompeiis, antiquis illis fortissimis viris, novis hominibus, sed his recentibus Mariis et Didiis et Caeliis commemorandi iacebant.*

[Ils avaient beau se réclamer non seulement des Curius, des Caton, des Pompée, de tous ces grands citoyens d'autrefois, qui furent des hommes nouveaux, mais encore des exemples récents des Marius, des Didius, des Célius, ils restaient dans leur humilité.]

-XIV, 31-32 : *Nam si omnia bella quae cum Graecis gessimus contemnenda sunt, derideatur de rege Pyrrho triumphus M. Curi, de Philippo T. Flaminini, de Aetolis M. Fulvi, de rege Perse L. Pauli, de Pseudophilippo Q. Metelli, de Corinthiis L. Mummi. Sin haec bella gravissima victoriaeque eorum bellorum gratissimae fuerunt, cur Aisaticae nationes atque ille a te hostis contemnitur? Atqui ex veterum rerum monumentis vel maximum bellum populum Romanum cum Antiocho gessisse video; cuius belli victor L. Scipio aequa parta cum P. fratre gloria, quam laudem ille Africa oppressa cognomine ipso prae se ferebat, eandem hic sibi ex Asiae nomine adsumpsit. Quo quidem in bello virtus enituit egregia M. Catonis proavi tui; quo ille, cum esset, ut ego mihi statuo, talis qualem te esse video, numquam cum Glabrione esset profectus si cum mulierculis bellandum arbitraretur. Neque vero cum P. Africano senatus egisset ut legatus fratri proficisceretur, cum ipse paulo ante Hannibale ex Italia expulso, ex Africa eiecto, Carthagine oppressa maximis periculis rem publicam liberasset, nisi illud grave bellum et vehementer putaretur.*